CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

       Estado do Paraná

____________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

Ofício nº 060/2025
                                              Foz do Jordão, Pr., 12 de Maio de 2025.

Ao Exmo. Sr. FLÁVIO ARNS

SENADOR/PR

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar

Senhor Senador:

Cumprimentado cordialmente, vimos pelo presente, primeiramente parabenizá-lo pelo

trabalho desenvolvido no Senado Federal, em especial pela atenção dedicada aos municípios

do Estado do Paraná.

Na oportunidade, gostaríamos de solicitar ao nobre Senador, que seja viabilizado a

destinação de recursos financeiros para o nosso Município na ordem de R$ 500.000,00

(Quinhentos Mil Reais) através do Ministério da Agricultura e Pecuária, para a aquisição de 01

(uma) Patrulha Agrícola e Implementos Agrícolas, o que irá contribuir significativamente com os

nossos produtores rurais.

Justificamos o nosso pedido, haja visto que os nossos pequenos produtores necessitam

do apoio do Poder Público para o auxílio no plantio e cultivo da safra, e desta forma

auxiliaremos na melhora da produtividade e consequentemente no incremento da renda da

agricultura familiar.

Na certeza de contarmos com vosso atendimento, desde já agradecemos e nos

colocamos à disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do município de

Foz do Jordão - Paraná.

Sem mais para o momento, agradecemos.

    Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

       Estado do Paraná

____________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

Ofício nº 060/2025
                                              Foz do Jordão, Pr., 12 de Maio de 2025.

Ao Exmo. Sr. FLÁVIO ARNS

SENADOR/PR

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar

Senhor Senador:

Cumprimentado cordialmente, vimos pelo presente, primeiramente parabenizá-lo pelo

trabalho desenvolvido no Senado Federal, em especial pela atenção dedicada aos municípios

do Estado do Paraná.

Na oportunidade, gostaríamos de solicitar ao nobre Senador, que seja viabilizado a

destinação de recursos financeiros para o nosso Município na ordem de R$ 500.000,00

(Quinhentos Mil Reais) através do Ministério da Agricultura e Pecuária, para a aquisição de 01

(uma) Patrulha Agrícola e Implementos Agrícolas, o que irá contribuir significativamente com os

nossos produtores rurais.

Justificamos o nosso pedido, haja visto que os nossos pequenos produtores necessitam

do apoio do Poder Público para o auxílio no plantio e cultivo da safra, e desta forma

auxiliaremos na melhora da produtividade e consequentemente no incremento da renda da

agricultura familiar.

Na certeza de contarmos com vosso atendimento, desde já agradecemos e nos

colocamos à disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do município de

Foz do Jordão - Paraná.

Sem mais para o momento, agradecemos.

    Atenciosamente,

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
oc

fo
zd

oj
or

da
o.

xf
in

d.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

id
en

tif
ic

ad
or

: S
X

Y
Y

P
-2

P
LZ

Q
-X

Q
O

E
7-

5H
4A

N
-3

IM
C

9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1                               1 / 3

MANIFESTO DO DOCUMENTO

OFÍCIO Nº. 060-2025 - Solicitação de Emenda Parlamentar - Ao Exmo. Sr.
FLÁVIO ARNS SENADOR/PR. AUTORES: JOCELI ALMEIDA DE MORAES;
CRISTNEI ANTONIO CLEIN; MICHAEL JOSÉ MAROLETTO; EDER SAVI.

Protocolo Nº: 241     Protocolo Data: 12-05-2025

Documento Nº: 60/2025

Gerado por Administrador na repartição  dia 25/07/2025 às 14:16

Autores:

CRISTNEI ANTONIO CLEIN – PSD

EDER SAVI – PSB

JOCELI ALMEIDA DE MORAES – AGIR

MICHAEL JOSE MAROLETTO – PSD

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

SXYYP-2PLZQ-XQOE7-5H4AN-3IMC9

Para confirmar a autenticidade, acesse
https://docfozdojordao.xfind.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

MICHAEL JOSE MAROLETTO – PSD

Data e hora: 25/07/2025 14:18
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

JOCELI ALMEIDA DE MORAES – AGIR

Data e hora: 25/07/2025 14:18
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

                               2 / 3

CRISTNEI ANTONIO CLEIN – PSD

Data e hora: 25/07/2025 14:17
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

EDER SAVI – PSB

Data e hora: 25/07/2025 14:16
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org